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فروپاشی ساختمان پلاسکو، سینا اطهر در تهران و 
متروپل در آبادان، موضوع را از به‌صدا در آمدن زنگ 
خطر پیش‌تر برده است، این خطر فقط از نظر شهری و 
ساختمانی نیست و به مسئولیت‌های اجتماعی و فردی 
بازمی‌گردد. هنوز بسیاری از افراد نحوه مدیریت بحران در 
مواقع حساس را نمی‌دانند. یکی از مقوله‌های مورد بحث 
در زمینه ساختمان متروپل و پلاسکو، بعُد اجتماعی و 
رفتارهای شهروندی است. بسیار‌ی با دست خالی و حتی با 
ظروفی نظیر قابلمه به کندن زمین روی آوردند و این رفتار 
احساسی آنها از مسئولیت‌های اجتماعی آنها سرچشمه 
می‌گیرد. در این میان، بسیاری از افراد جامعه نحوه بروز 
رفتار مناسب در شرایط بحرانی را نمی‌دانند. طبیعتا 
بروز چنین اقداماتی به دلیل بی‌توجهی به آموزش رفتار 
شهروندی مشاهده می‌شود. بر اساس تصاویر موجود از 
عملکرد نیرو‌های امداد و نجات در وهله نخست به‌کارگیری 
لوازم ابتدایی در اطفای حریق مشاهده می‌شود. این 
در حالی است که هر یک از سازمان‌های امداد و نجات 
باید تجهیزات به روز و مدرن را در اختیار داشته باشند. 
در این شرایط مسئولان باید به‌طور شفاف نارسایی‌های 
حوزه مربوطه را بیان کرده و مسئولیت این سمت را به 
افراد شایسته واگذار کنند. فروپاشی ساختمان پلاسکو، 
ساختمان سینا اطهر و حالا متروپل نشان می‌دهد که 
به‌طور کلی ما قواعد و دستور العمل‌های اجتماعی شهری 
را بلد نیستیم. هم اکنون حوزه مدیریت شهری، وزارت 
کشور و دیگر سازمان‌های مربوطه باید در مقابل افکار 
عمومی پاسخگو باشند و به آنها آمار شفاف درباره فاجعه 
متروپل و تعداد افرادی که در زیر آوار هستند، بیان کنند. 
از طرف دیگر، حضور مردم و اقداماتی همچون عکاسی، 
فیلمبرداری و انتشار آن در فضای واقعی و مجازی به دلیل 
بروز هرگونه رخ داد در جامعه نشان دهنده عدم بلوغ  رفتار 
شهروندی است، چون در مرحله بعد در بین این افراد 
شکل‌گیری واکنش‌های متعدد نسبت به این پیام‌ها و 
رخدادها بروز می‌کند که در شرایط بحران و رخداد دیگری 
پدیدار می‌شود. این امر نشان می‌دهد که جامعه و مدیریت 
بحران و حتی رفتارهای اخلاقی افراد در جامعه دچار 
مشکلات متعدد و عدم کنترل شرایط شده است. شاید 
در ساعات اولیه این فاجعه با استفاده از تجهیزات مدرن و 
همکاری شهروندان در ساختمان متروپل مانند پلاسکو از 
سوی آتش نشانان کنترل می‌شد و به این ترتیب راه برای 
ورود افراد متخصص، امدادگران و دیگر افراد آگاه به مسائل 
باز گذاشته می‌شد. می‌توان با پیام‌های متعدد و انتشار آن 
در گذرگاه‌های سطح شهر در امر اطلاع‌رسانی همگانی 
تاثیرگذار بود. با این حال بحران امری است که ناگهان 
ایجاد می‌شود و همیشه زمانی رخ می‌دهد که هیچ‌کس 
انتظارش را نداشته و آمادگی لازم را ندارد. پلاسکو وقتی 
فروریخت یک پیام روشن به ایرانیان داد. هیچ‌کس نه در 
تهران و نه در کل کشور، آماده رویارویی با چنین بحرانی 
نیست. شواهد در متروپل نشان می‌دهد که هیچ آمادگی 

قبلی برای مواجهه با چنین بحرانی پیش‌بینی نشده بود. 

مسئولیت اجتماعی در زمان بحران 

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
کمک هزینه بارداری

دی ماه سال 1400 زایمان کرده‌ام برای کمک هزینه بارداری 
اقدام کردم ولی چند ماهی یک بار بیمه اعلام می‌کند که فعلا 
سند نخورده و با مشکل روبه‌رو شده است با بچه کوچک در این 
فصل گرما باید حضوری به بیمه بروم تا کارهایم را درست کنم 
آیا این درست است که هر روز یک مشکل برای این کمک هزینه 

ناچیز داشته باشیم. لطفا مسئولان رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

فروش سیگار
چرا مسئولان جلوی فروش سیگار در دکه‌های روزنامه فروشی 
و سوپرمارکت‌ها را نمی‌گیرند زیرا واقعا سیگار هم برای افرادی 
که آن را مصرف می‌کنند و هم کسانی که بوی آن را استنشاق 
می‌کنند مضر است و زیان‌آور جا دارد مسئولان کمی هم به فکر 

مردم باشند. 
یک شهروند از تهران 

سهامداران بانک پارسیان
بانک پارسیان به جای این همه هزینه تبلیغ در سطح شهر، 

بهتر است فکری به حال ضرر و زیان سهامدارانش کند. 
یک سهامدار

سگ‌های ولگرد
ساکن فاز ۵ در شهرستان پرند هستیم هنگام صبح با صدای 
وحشتناک سگ‌ها ولگرد از خواب بیدار می‌شویم. شب‌ها از ترس 
این سگ‌ها جرات بیرون آمدن از خانه را نداریم لطفا مسئولان 

فکری اساسی برای این موضوع کنند. 
کمالی از پرند

قطعی آب
سیاه  روستای  می‌شویم  نزدیک  که  گرما  فصل  به 
اسطلخ)صومعه سرا( با قطعی آب فراوان روبه‌رو می‌شود و 
مشکلاتی را برای اهالی روستا ایجاد می‌کند از مسئولان استان 
گیلان درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم تا حداقل 
زمان قطع شدن آب را برای مردم روستا روشن کنند تا بدانیم 

چه ساعت‌هایی آب نداریم. 
صفایی از سیاه اسطلخ صومعه‌سرا

 بهرام بیات 
جامعه‌شناس 

یادداشت

با اینکه چند روز از سرقت صندوق امانات در 
شعبه بانک ملی روبه‌روی دانشگاه تهران می‌گذرد، 
اما این اتفاق روز گذشته رسانه‌ای شد و صحبت‌ها 
در رابطه با آمار صندوق‌ها از سوی مسئولان 
متناقض است، همچنین بانک ملی هنوز نمی‌داند 
که ارزش اموال مسروقه چقدر است و مردمی 
که وسایل ارزشمند خود را در بانک به امانت 
گذاشته‌اند، چگونه برای احقاق مالباخته خود، 
مدعی باشند. این سردرگمی به آن دلیل است که 
این نوع سرقت برای اولین بار در کشور رخ می‌دهد 
و آخرین اتفاق در این رابطه به فروردین سال 98 
باز می‌گردد که مسئولان بانک اقتصاد نوین اعلام 
کردند که »دستبرد به صندوق امانات این بانک 
ناموفق بوده و سارقان دستگیر شدند.«  باشگاه 
خبرنگاران تعداد صندوق‌ها را »بیش از ۲۰۰« و 
خبرگزاری‌های میزان و مهر شمار آنها را »حدود 
۲۵۰« صندوق گزارش کردند، اما به‌گفته مسئولان 
بانک ملی سارقان فقط محتویات ۱۶۹ صندوق 
را سرقت کرده‌اند. سارقان همچنین بخشی از 
تجهیزات اتاق سرور و مرکز ضبط تصاویر این شعبه 
را به سرقت بردند. در این میان، سیستم هشدار 
بانک به گوشی موبایل رئیس شعبه وصل بوده و این 
سرقت به موبایل او پیامک شد، اما به دلیل اینکه 
در گذشته این سامانه هشدار اشتباهی داده بود، 
رئیس بانک به پیامک سرقت اعتنا نکرد. آنچه  در 
این میان، قابل تامل است سارقان به محیط بانک 
آشنایی داشتند و چون دستگاه ضبط تصاویر را با 
خود به سرقت بردند اطلاعات دقیقی از این سرقت 
در دسترس نیست. بنا به گفته رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت: »دستگیری سارقان صندوق امانات بانک 
در حال پیگیری است.« سرهنگ علی ولیپور 
گودرزی افزود: »چند نفر از کارکنان بانک که در 
بررسی‌های اولیه در این حادثه قصور و سهل انگاری 
داشته‌اند تحت نظر قرار گرفته و تحقیقات از آنها 
ادامه دارد.« بانک ملی در اطلاعیه‌ای کوتاه بدون 
اشاره به جزئیات این ماجرا فقط اعلام کرد که »در 
این حادثه خسارات محدود به صندوق امانات وارد 
شد و ماجرا از سوی پلیس و مراجع ذیربط در حال 
پیگیری است.« در این اطلاعیه آمده است: »168 
صندوق امانت در این شعبه توسط سارقان آسیب 
دیده و رقم یک‌هزار که پیش‌تر اعلام شده بود 

درست نیست.«
  پرداخت خسارت چگونه خواهد بود؟‌ 

با وجود اینکه این اتفاق برای اولین بار در کشور 
رخ داده، سوال ده‌ها مالباخته این است که در 
صورت عدم دستگیری سارقان، تکلیف اموال 
آنها و پرداخت خسارت‌شان چگونه است. با وجود 
اینکه بانک ملی اعلام کرده که از محتویات امانت 
در صندوق‌ها، اطلاعی ندارد، به تبع آن بیمه‌ها نیز 
نمی‌توانند برای مالباختگان خسارتی را پرداخت 
کنند. همچنین دبیر کانون بانک‌ها در ایران 
»صندوق بانک تحت پوشش بیمه نیست و بانک 
نیز در صورتی می‌تواند خسارات وارد شده به این 
صندوق‌ها را بپردازد که مشتری بتواند ثابت کند 
که چه میزان کالا یا اشیا در صندوق داشته‌ است.« 

با این حال محمدرضا جمشیدی در گفت‌وگو با 
فارس ادامه داد: »از آنجا که نماینده بانک در زمان 
تحویل صندوق به مشتری شاهد اینکه مشتری چه 
چیزی را در صندوق برای امانت قرار داده، نیست؛ 
اثبات اینکه چه چیزی از سمت مشتری در صندوق 
قرار گرفته برای مواقع وقوع حادثه غیرممکن است. 
البته، در بانک‌ها صندوق ویژه‌ای برای اشیای 
گرانبها وجود دارد که مردم می‌توانند اشیای 
گرانبهای خود را به بانک بسپارند و هزینه نگهداری 
آن را نیز بپردازند که بیمه در صورت وقوع حادثه‌ای 

برای آن اشیا، خسارت وارده را پرداخت می‌کند.«
  تجمع مالباختگان 

یکی از زنانی که در محل این شعبه حضور داشته 
و صندوق امانت متعلق به وی نیز مورد سرقت قرار 
گرفته بود، در این‌ باره گفت: من حدود ۳۰ سال کار 
کرده و پس‌انداز تمام این سال‌ها را به سکه تبدیل 
کرده و در این صندوق قرار داده بودم که به سرقت 
رفت. من نمی‌دانم باید چه کار کنم و چه کسی 
خسارات ما را جبران خواهد کرد، اما از مسئولان، 
از رئیس قوه قضائیه، از رئیس جمهور، از رئیس 
پلیس می‌خواهم که فکری برای ما کنند. بسیاری 
از ما تمام زندگی‌مان را اینجا گذاشته بودیم. مگر 
پلیس بارها نگفته بود که طلا و جواهر را در خانه 
نگه‌ ندارید و به صندوق امانت بدهید. خواهش 
می‌کنم به این سرقت رسیدگی کنید.  مرد جوان 
دیگری هم که شرایط روحی مناسبی نداشت گفته 
است: نمی‌دانم بانک چطور می‌خواهد این خسارت 
را جبران کند؟ اصلا چطور ممکن است که چنین 
سرقتی از بانک انجام شود و کسی هم متوجه آن 
نشده باشد؟ ما از مسئولان این شعبه بانک هم 
شکایت خواهیم کرد. پس‌انداز ما را با خود برده‌اند.

  خلأ قانونی وجود دارد
خلأ قانونی این امر در کجاست؟ پاسخ یک 
حقوقدان به این سوال کاملا روشن است و او باور 
دارد که مردم در این زمینه، بازنده اصلی خواهند 
بود. عبدالصمد خرمشاهی در توضیح بیشتر به 
»آرمان ملی« می‌گوید: »صحبت‌ها در این زمینه 
بسیار است و برخی از مسئولان بانک ملی گفته‌اند 
که ما مسئولیتی در قبال مالباختگان نداریم و 
برخی دیگر می‌گویند که ما خسارت مردم را 
پرداخت می‌کنیم. این صحبت‌های متناقض نشان 
می‌دهد که آنها با توجه به اینکه این نوع سرقت 
برای اولین بار در کشور رخ می‌دهد، سردرگم 
هستند و قانونی در این رابطه در بانک وجود ندارد و 
در روزهای آینده باید در انتظار اعتراض مالباختگان 
باشیم. اگر از منظر حقوقی به این سرقت‌ها نگاهی 
بیندازیم، این صندوق‌ها، صندوق‌های امانت 
نبوده‌اند و بانک این صندوق‌ها را به افراد مختلف 
اجاره می‌دهند و مردم موجر حساب می‌شوند، 
اما صندوق امانت نیست، چطور بانک به‌عنوان 
»امین« باید بداند چه چیزی را به امانت می‌گیرد، 
در حالی‌که در این امر، بحث امانت نمی‌گنجد و 
موضوع پیچیده است.  با توجه به این صحبت‌ها، 
سوالی که برای بسیاری پیش می‌آید این است 
که زمانی‌که مشخص نیست در صندوق‌ها چه 

اسناد، جواهرات، ارز، سکه یا وجه نقد بوده، چطور 
مالباختگان می‌توانند ثابت کنند که ارزش دارایی 
آنها چقدر است؟ با این حال، این حقوقدان باور 
دارد که بانک می‌تواند این نوع ارزش مالی سرقت 
شده را رد کند و مشخص نیست که مدعی چگونه 
می‌خواهد این امر را ثابت کند و بازهم مشکل 
به‌وجود خواهد آمد. از آنجا که قراردادهایی که بانک 
برای تسهیلات منعقد می‌کنند، یک طرفه است و 
کمتر فردی برگه‌های اخذ وام و قوانین آن را مطالعه 
می‌کند. کمتر کسی هست که تک به تک مفاد آن 
قرارداد تسهیلات را بخواند و امضا کند. قطعا برای 
اجاره این صندوق‌ها میان بانک و موجران، یک 
قرارداد بسته شده و آن قرارداد یک طرفه و به سود 
بانک خواهد بود. بنابراین بانک به‌رغم اینکه اعلام 
کرده که خسارت پرداخت می‌کند، این موضوع 
قابل تامل و شبهه برانگیز است و میزان تخمین 
خسارت چگونه خواهد بود. یکی از مسئولان گفته 
بود که تراضی می‌شود، ولی بازهم جای شک و 
شبهه دارد. این سرقت هرچند که معایب زیادی 
خواهد داشت، اما به‌نظر می‌رسد که بانک و مردم 
این پیش بینی را نکرده بودند که اگر این صندوق‌ها 

به سرقت برود، چه وضعیتی پیش خواهد آمد. 
  ماده 10، به داد مشتریان می‌رسد؟ 

این حقوقدان به ماده 10 قانون مدنی اشاره 
دارد که در آن ذکر شده که قراردادهای خصوصی 
نسبت به کسانی که آن را منعقد نموده‌اند در 
صورتی که مخالف صریح قانون نباشد نافذ است و 
در ادامه صحبت‌هایش می‌افزاید: »اگر در این میان 
قراردادی بسته شده باشد قابل اتکا است و بر اساس 
تراضی طرفین بسته می‌شود و طبیعتا خلاف قانون 
نیز نیست. مثلا در آن قرارداد بانک سلب مسئولیت 
کرده، اما کسی امانت‌گذار است، نمی‌تواند مدعی 
شود که چرا از خود سلب مسئولیت کرده‌اید و فرد 
مالباخته چشم بسته زیر برگه قرارداد را امضا کرده 
است و به‌همین دلیل است که کسانی که اموال‌شان 
به سرقت رفته، بازنده این ماجرا هستند و این 
جای سوال دارد که جایی که باید به‌لحاظ امنیتی، 
ایمنی و مقررات بر اساس ایمنی کامل باشد، به 
این شکل مورد سرقت قرار بگیرد. اگر خسارتی 
هم پرداخت بشود، بازهم طرف مقابل به این امر 
راضی باشد و چون شرکت‌های بیمه نمی‌دانند 
که در آن صندوق‌ها چه چیزی وجود دارد، بیمه 
نمی‌شود.  مشکل دیگر حقوقی که خرمشاهی 
نیز در صحبت‌هایش به آن اشاره کرد، این است 
که بانک چرا نباید بداند که در صندوق‌های خود 
چه وسیله‌ای را نگهداری می‌کند. شاید برخی 
از سودجویان مواد مخدر یا مواد منفجره در آن 
صندوق‌ها نگهداری کنند، در رابطه با این خلأ 
قانونی نیز خرمشاهی می‌افزاید: قطعا این مشکل 
قانونی دارد و جای ابهام دارد که چرا این موضوعات 
پیش بینی نشده است و باید هرچه سریعتر، این 
شبهات و نوع قرارداد و وظیفه طرفین شفاف و 
رسا باشد و در غیر این صورت باعث سلب اعتماد 
مردم از بانک به عنوان امین‌ترین مکان جامعه، 

خواهد شد. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: 
»سرقت هالیوودی از بانک 
ملی« این سرتیتر خبری 
بسیاری از سایت‌ها‌ 
و خبرگزاری‌ها رسمی در 
روز گذشته بود. نکته جالب 
در این رابطه سارقان به 
امن‌ترین و حفاظتی‌ترین 
نقطه بانک ملی که شعار 
اصلی‌ آن »اعتماد« است، 
دستبرد زده‌اند و محتویات 
حدود 200، صندوق امانت را 

به سرقت برده‌اند. 

 حج تمتع 
دو نرخی می‌شود

نماینده ولی فقیه در امور حج و 
زیارت گفت: با توجه به تغییرات ارز 
و اینکه برخی از متقاضیان قسط 
دوم خود را پرداخت نکرده‌اند‌، سال 
آینده حج تمتع دو نرخی خواهد شد. 
حجت‌الاسلام عبدالفتاح نواب افزود: 
متقاضیان که امسال به حج تمتع اعزام 
می‌شوند افرادی هستند که در سال ۹۹ 
تمامی اقدامات لازم برای ثبت نام به 
حج تمتع را انجام داده بودند اما به دلیل 
کرونا اعزامی انجام نشد. تمامی زائران 
افرادی هستند که در سال ۹۹ ثبت نام 
و در آن سال ۷۰ تا ۸۰ درصد هزینه‌ها را 
به عنوان قسط اول پرداخت کرده بودند 
و قسط دوم نیز منوط به تعیین هتل 
و کاروان هاست که با توجه به قیمت 
هتل‌ها و دور و نزدیکی به حرم و فاصله 
اعزام‌ها از شهرهای مختلف و تفاوت در 
نرخ پروازها تمام اینها محاسبه می‌شود 
و قسط دوم از زائران دریافت می‌شود. 
وی ادامه داد: زائرانی که امسال قسط 
دوم خود را پرداخت نکرده و اعزام آنها 
به سال ۱۴۰۲ موکول می‌شود باید 
در سال آینده با هزینه بیشتر قسط را 
بدهند به همین دلیل سال آینده حج 

دو نرخی می‌شود. 

 مقابله با بدحجابی 
در‌ فرودگاه

 فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور 
از مقابله با بدحجابی در فرودگاه‌ها 
خبر داد و گفت: هیچ کارتن خوابی 
اجازه حضور در فرودگاه و یا نمازخانه 
فرودگاه‌ها را ندارد. سرهنگ محسن 
عقیلی افزود: حوزه امر به معروف و 
نهی از منکر جزو اولویت‌های اصلی 
کار ما است و به افرادی که شئونات 
را رعایت نکنند تذکرات جدی داده 
می‌شود. اگر موردی مشاهده شود 
تذکر لسانی داده می‌شود و معمولا 
افراد هم به تذکرات پلیس تمکین 
می‌کنند. اگر شخصی پوشش بسیار 
نامناسبی داشته باشد و به تذکرات 
پلیس هم بی‌اعتنایی کند آن زمان 
مجبور می‌شویم که برخوردهای 
دیگری که شاید منجر به تشکیل 
پرونده شود را انجام دهیم. عقیلی در 
پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
در برخی اخبار آمده است که کارتن 
خواب‌ها از نمازخانه‌های فرودگاه برای 
گذراندن شب استفاده می‌کنند، این 
موضوع را تأیید می‌کنید یا خیر، گفت: 
هرگونه خبر استفاده کارتن خواب‌ها 
و یا افراد بی‌خانمان از نمازخانه‌های 

فرودگاه‌ها را تکذیب می‌کنم. 

واکنش به ماجرای لو 
رفتن سوالات امتحانی

رئیس مرکز سنجش وزارت 
آموزش و پرورش درباره انتشار تصاویر 
سوالات امتحانات نهایی در برخی 
گروه‌های تلگرامی گفت: ساعت 
۳۰ :۸ رمز تکثیر سوالات آمد و ساعت 
۸:۱۵ سوالات در گروه‌های مجازی 
بود. محسن زارعی اظهار کرد: افرادی 
که مدعی لو رفتن سوالات امتحانات 
نهایی هستند، آن را ثابت کنند. این 
افراد اگر مستنداتی برای لو رفتن 
سوالات امتحانات نهایی دارند، آن را 
به رسانه‌ها ارائه دهند. امکان لو رفتن 
سوالات امتحانات نهایی وجود ندارد. 
چراکه سوالات به صورت رمزشده 
به حوزه‌های امتحانات نهایی و رمز 
سوالات ۵ دقیقه قبل از آزمون ارسال 
می‌شود. بنابراین هیچ فردی به آن 
دسترسی ندارد. همچنین طراحان 

سوالات در قرنطینه هستند. 

60 درصد جمعیت در حاشیه 
ایسنا: دبیر مرکز مطالعات جمعیت با اشاره 
به اینکه در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد 
جمعیت در کمتر از ۴۰ درصد مساحت قابل 
سکونت ایران ساکن هستند، می‌گوید: این آمار 
به معنای ایجاد قطب‌ها و کلونی‌های جمعیتی 
در کلانشهرهاست. صالح قاسمی به ارائه آماری 
از میزان تراکم جمعیتی استان‌های مختلف 
ایران بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ پرداخت و 
گفت: تهران با جمعیت ۱۳ میلیون و ۲۶۷ هزار و 
۶۳۷ نفر، البرز با جمعیت ۲ میلیون و ۷۱۲ هزار 
و ۴۰۰ نفر و گیلان با جمعیت ۲ میلیون و ۵۳۰ 
هزار و ۶۹۶ نفر از شهرهایی با تراکم جمعیتی 
بالاست. همچنین سمنان با جمعیت ۷۰۲ هزار و 
۳۶۰ نفر و خراسان جنوبی با جمعیت ۷۶۸ هزار 

و ۸۹۸ نفر از شهرهایی با تراکم پایین هستند. 

افزایش تعداد جانباختگان متروپل
آرمان ملی: معاون استاندار و فرماندار ویژه 
آبادان گفت: تعداد جانباختگان حادثه ریزش 
در ساختمان متروپل آبادان به ۴۳ نفر افزایش 
یافت. احسان عباسپور بیان کرد: آواربرداری در 
محل حادثه برای پیدا کردن اجساد احتمالی و 
آماده سازی مکان برای تخریب کلی و مرحله 
به مرحله ساختمان متروپل همچنان با دقت و 
سرعت ادامه دارد. پیکر همه جانباختگان پس 
از شناسایی و تایید پزشکی قانونی و دانشگاه 
علوم پزشکی آبادان به خانواده‌های آنان 
تحویل شده است. تجهیزات و امکانات لازم 
توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به عنوان 
پیمانکار تخریب ساختمان متروپل، در محل 

فراهم است و مشکلی در این زمینه نیست. 

بازرسی در دریاچه ارومیه 
آرمان ملی: رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور در ادامه سفر به استان آذربایجان غربی از 
دریاچه ارومیه بازدید کرد. ذبیح ا... خداییان در 
ادامه سفر به استان آذربایجان غربی از دریاچه 
ارومیه بازدید کرد. وی در جریان این بازدید با 
اشاره به موقعیت مهم دریاچه ارومیه، به روح‌ا... 
محبوبی بازرس کل استان آذربایجان غربی 
ماموریت داد بر عملکرد دستگاه‌های متولی 
احیای دریاچه و وضعیت تخصیص اعتبار برای 

این موضوع، نظارت لازم را انجام دهد. 

شناسایی ۱۳۹ بیمار جدید کرونا 
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، 
از دوشنبه تا سه‌شنبه ۱۳۹ بیمار مبتلا به 
کووید ۱۹ شناسایی شدند و متأسفانه در این 
بازه زمانی ۷ بیمار نیز جان خود را به دلیل 
این بیماری از دست دادند. ۲۸ نفر از بیماران 
هم بستری شدند. ۴۲۷ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال 
حاضر ۱۴۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۰۱ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

کاهش طغیان سفیدبالک‌ها 
ایسنا: معاون پایش اداره کل محیط زیست و 
توسعه پایدار شهرداری تهران با تشریح وضعیت 
سفیدبالک‌ها در تهران می‌گوید: خبری از طغیان 
سفیدبالک‌ها نیست و لکه خاصی از جمعیت 
این گونه در شهر دیده نمی‌شود. سعید احمری 
با مقایسه وضعیت سفیدبالک‌ها در پایتخت 
نسبت به سال‌های گذشته گفت: در سال‌های 
۹۷ و ۹۸ جمعیت این حشرات نسبت به گذشته 
رشد داشت اما هم اکنون وضعیت مناسبی از نظر 
جمعیت سفیدبالک‌ها داریم و بارش خوب در 
کنار مبارزه فیزیکی و استفاده از برچسب‌های 
زرد و رنگ‌های مناسب سبب شده تا جمعیت این 

حشرات مدیریت شود.  

توصیه‌های پلیس به حجاج
رئیس پلیس پیشگیری انتظامی کشور 
درباره تمهیدات پلیس برای سفر حجاج گفت: 
چنانچه از زائری مواد مخدر و روانگردان به هر 
میزان کشف شود، ضمن جلوگیری از ادامه 
سفر وی، به استناد ماده ۱۷ قانون مبارزه با 
مواد مخدر در مرحله اول ۱ الی ۵ سال و در 
مرحله دوم ۵ الی ۱۵ سال ممنوع الخروج از 
کشور خواهد شد. سردار مهدی معصوم بیگی 
افزود: پلیس کشور میزبان در صورت کشف 
مواد مخدر و روانگردان از زائران بدون اغماض 
رفتاری بسیار سختگیرانه داشته و مجازات‌های 

سنگین برای فرد خاطی در نظر می‌گیرند. 

 دانشجویان 
به کجا مهاجرت می‌کنند؟

آرمان ملی: تعداد دانشجویان ایرانی در خارج 
از کشور براساس آخرین آمارها طی سال‌های 
۱۳۸۰ تا ۱۳۹۸ )۲۰۰۰ تا ۲۰۱۸ میلادی( با 
افزایش ۲.۳ برابری و شمار دانشجویان خارجی 
در ایران طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸ با 
افزایش ۸ برابری همراه بوده است. همزمان با 
افزایش دانشجویان ایرانی خروجی از کشور و 
همچنین دانشجویان ورودی به کشور، رتبه 
دانشجوفرستی و دانشجوپذیری کشور بهبود 
یافته است؛ به‌طوری‌که در سال ۱۳۸۰ )۲۰۱۸ 
میلادی( ایران حائز رتبه نوزدهم در میان 
کشورهای دانشجوفرست و رتبه سی‌ویکم در 

میان کشورهای دانشجوپذیر بوده است. 

»آرمان ملی« سرقت حدود 200 صندوق امانت بانک ملی را بررسی می‌کند 

   مالباختگان چگونه به حق خود مي رسند؟ اين موضوع با عبدالصمد خرمشاهي حقوقدان مورد گفت و گو و بررسي قرار گرفت
   سارقان محتويات ١٦٩ صندوق از ٢٠٠ صندوق را به سرقت برده اند؛ جالب اين كه دوربين هاي مدار بسته را نيز، با خود برده اند

سرقت هاليوودي از بانك!سرقت هاليوودي از بانك!

آرمان ملی: از روز گذشته در تداوم ورود 
ریزگردها از مرزهای غربی کشور، نفس 9 استان 
از جمله پایتخت گرفت و این در شرایطی بود که 
هشدارهای سنجش آلودگی هوا در تهران، پیش 
بینی باد و گردوغبار را نکرده بودند. روز دوشنبه 
بود که مرکز ملي پيش‌بيني و مديريت بحران 
مخاطرات وضع هوا از تشکيل توده گرد و غبار 
در کشور همسايه و نفوذ به استان‌هاي نوار غربي، 
خيزش گرد و خاک و کاهش کيفيت هوا خبر داد، 
اما این مرکز و شهرداری تهران، اطلاعی از ورود 
گردوغبار به کشور ارائه نکردند.  هچنین به‌غیر 
از تهران، البرز، قزوین، قم، مرکزی و سمنان، 
کردستان، زنجان، همدان درگیر گردوغبار شدند. 
در شرایطی که بیش از دو دهه از معضل گردوغبار 
در کشورهای غربی همسایه ایران می‌گذرد و به 
تازگی علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از 
محیط زیست به کشورهای عراق و سوریه برای 
مقابله با این بحران سفر کرده و مردم در انتظار 

دستاوردهای این سفر هستند.  
  ضرر جانی، فدای ضرر مالی 

با این حال اگر به این موضوع، افزایش مصرف 

برق و کمبود سوخت برای نیروگاه‌ها نیز محاسبه 
کنیم، آن زمان، تصویر سبزی که از تابستان 
در ذهن ما وجود دارد، برای سال 1401 به 
خاکستری، تغییر رنگ خواهد داد. این موضوع را 
می‌توان در گفته‌های روز گذشته عضو کمیسیون 
انرژی مجلس ارزیابی کرد. آنطور که فریدون 
عباسی گفته است: »ما ناگزیر هستیم که مازوت 
برای تابستان بسوزانیم. عاقلانه و منطقی نیست 
گازوئیل ۶۰سنتی بخریم و بدهیم نیروگاه‌ها 
سوزانده شود، بعد قیمت برقی که می‌خواهیم 
تولید کنیم حدود یک سنت باشد. شاید روی 
بحث آلودگی زیست محیطی سوزاندن مازوت 
تبلیغ شود، ولی ما چاره‌ای جز سوزاندن مازوت 
نداریم.« این گفته‌های عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در شرایطی مطرح می‌شود که سالانه 12 
هزار ایرانی بر اثر آلودگی هوا می‌میرند و ایران ۲. 
۳ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به دلیل 

آلودگی هوا از دست می‌دهد. 
  آغاز خاموشی‌ها از شهرک صنعتی 

با این وجود که عضو کمیسیون انرژی مجلس، 
پیش بینی کرده که تابستان امسال حتما قطعی 

برق خواهیم داشت، چراکه با گرمی هوا، مصرف 
برق به‌خصوص در مناطق جنوبی کشور بالا 
می‌رود، بر اساس نامه شرکت توزیع نیروی 
برق استان تهران، برق شهرک‌های صنعتی از 
۱۵ خرداد امسال تا ۱۵ شهریور، هر سه‌شنبه از 
ساعت ۱۱ صبح تا ۱۱ شب قطع می‌شود. البته 
این امر فقط مختص تابستان نیست و کشور ما 
در فصل زمستان و با افزایش مصرف گاز برای 
نیروگاه‌ها، روی به افزایش سوخت مازوت می‌آورد 
و خاموشی‌ها در زمستان چند سال گذشته، امری 
غیر قابل اجتناب بوده است. دو سال پیش بود که 
همزمان با افشای مصرف مازوت در نیروگاه‌ها و 
هوای بسیار خراب دی‌ماه 99، کلانتری رئیس 
وقت سازمان حفاظت از محیط زیست گفته بود: 
»مردم یا قطعی برق را بپذیرند یا ناچاریم مازوت 
سوخته شود.« با این وجود کارشناسان کمبود 
گاز را بهانه دولتی‌ها می‌دانستند، چون به‌دلیل 
تحریم‌ها، انبارهای ایران پر از سوخت کوره یا 
همان مازوت شده بود. با این حال برای مسئولان 
زمستان و تابستان تفاوتی ندارد و آنها می‌خواهند 

مازوت خود را به‌نوعی بسوزانند. 

»آرمان ملی« همزمان با هجوم ریزگردها و قطعی برق گزارش می‌دهد 

امسال هم تابستان، مازوت داريد و گرد و غبار
  عضو کمیسیون انرژی: چاره‌ای جز مصرف مازوت نداریم، چون نباید گازوئیل ۶۰سنتی را فدای برق یک سنتی کنیم! 


